OCORRE QUE O LAUDO PERICIAL RATIFICA O ADIMPLEMENTO DA OBRIGAÇÃO COM A 

LIQUIDAÇÃO DO SINISTRO NA ESFERA ADMINISTRATIVA, UMA VEZ QUE A LESÃO 

APURADA NA ESFERA JUDICIAL ATRAVÉS DA PROVA PERICIAL CORRESPONDE AO 

PAGAMENTO EFETUADO ADMINISTRATIVAMENTE NA MONTA DE R$ 10.125,00 (DEZ 

MIL E CENTO E VINTE E CINCO REAIS) , NÃO HAVENDO DE SE FALAR EM 

COMPLEMENTAÇÃO DE INDENIZAÇÃO. 

Portanto, é cristalino que o pagamento administrativo realizado encontra-se de acordo com o descrito no laudo 

apresentado pelo i. Perito, sendo certo que em ambos os casos foram utilizados os critérios de fixação de